
  Udkast 

 

MINISTEREN 

 

 

 

 

 

Frederiksholms Kanal 27 F 

1220 København K 

 

Telefon  33 92 33 55 

 

 

 

 

 

 

 

Folketingets Trafikudvalg 
Christiansborg 
1240 København K 

 

Dato    27. marts 2007 

J. nr.  004-129 

Deres ref.   

   

 

I brev af 27. februar 2007 stiller Trafikudvalget mig spørgsmål 160 (Alm. del), 

som jeg herved skal besvare: 

 

Spørgsmål 160 

 

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 21. februar 2007 fra Ringsted 

Kommune vedr. forsøg med modulvogntog, jf. TRU alm. del - bilag 283. 

 

Svar: 

 

Ringsted kommune ønsker, at kørsel til Kærup Erhvervspark, der er beliggende 

umiddelbart nordvest for motorvej E 20 - afkørsel 35, bliver omfattet af for-

søgsordningen med modulvogntog. Kærup Erhvervspark huser stadig flere sto-

re og logistikkrævende virksomheder bl.a. SuperGros A/S og Brødrene Dahl 

A/S med behov for gode til- og frakørselsforhold. Kørsel til erhvervsparken 

med modulvogntog forudsætter imidlertid, at afkørsel 35 ombygges. 

 

Med det aftalte forsøg er der en sådan geografisk spredning, at der kan foreta-

ges et kontrollerbart forsøg og opnås en sammenhængende evaluering af mo-

dulvogntogenes rolle. Jeg kan dog oplyse, at en række transportcentre og havne 

har anmodet om at blive omfattet af forsøget med modulvogntog. Jeg har i den 

forbindelse bedt Vejdirektoratet om at redegøre for forudsætninger, undersø-

gelsesbehov m.v. vedrørende de infrastrukturmæssige forhold for så vidt an-

går de pågældende transportcentre og havne.  

 

Udover undersøgelsesbehovet for de rent vejtekniske og trafikale undersøgelser 

vil der i givet fald også skulle tages stilling til bl.a. finansieringsmæssige for-

hold. Afrapporteringen om de infrastrukturmæssige forhold forventes at have 

en sådan generalitet, at det også samtidig belyses hvilke undersøgelser mv. der 

skal til for i givet fald at kunne etablere en betjening af Kærup Erhvervspark 

med modulvogntog.  Jeg kan oplyse, at det ikke er tanken, at der i forbindelse 

med forsøget skal udstedes egentlige tilladelser til enkeltvirksomheder. Det 

omfattede vejnet vil være tilgængeligt på lige vilkår for alle virksomheder. 

 

Med hensyn til de generelle problemer som Ringsted Kommune omtaler ved 

afkørsel 35, kan jeg oplyse, at Vejdirektoratet og Ringsted Kommune er i dialog 

om etablering af signalregulering ved de to rampekryds.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Flemming Hansen 
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